PORTARIA DA REITORIA

Portaria R Nº. 559 de 04/06/2014
Conceder o Adicional de periculosidade conforme Art. 68, da Lei 8.112, de 11/12/1990, no valor correspondente a
10% sobre vencimento básico, em concordância com o Laudo Pericial do enunciado desta portaria ao(s) servidor(es)
abaixo relacionado(s).

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE
ALBANIR PEREIRA TAVARES 1035240
AVILMAR FERREIRA SILVA 1035208

BALTAZAR PEREIRA MACHADO 413033
CACILDO DONIZETE SILVA 413384
CARLOS DÊNIS PEREIRA 1109636
CELSO ANTÔNIO SILVA 413013
CICERO GOMES COSTA 410974

CLÓVIS VENÂNCIO CAMARGOS 413494
EDIVALDO CAETANO SILVA 413485
EDMILSON BORGES SILVA 413484
EDMA ALVES MEDEIROS 410976

GENIVALDO ROCHA SILVA 410979
GENONCIONE BARBOSA CUNHA 412164

GILMAR BATISTA OLIVEIRA 413482
IRINEU JOSÉ DE OLIVEIRA 413487

JAIRO ROSA ARANTES 412466
JOÃO DELFINO DINIZ 1035111

JOÃO RODRIGUES SOARES 412553
JOSÉ CARLOS DA SILVA 1035068
JOSÉ CARLOS VIEIRA 410986

JOSÉ EDSON MARTINS 411990
LINDOMAR ALVES MOURA 1035328

LUIZ HUMBERTO CASSIMIRO OLIVEIRA 412246
MANOEL MONTEIRO FRANCO 411003

MARCO ANTÔNIO BRAZ 1035113
MARCO ANTÔNIO SILVA 1123213

NIVALDO PEREIRA ARAÚJO 412104
QUINTINO CAMPOS ROCHA 412562
RAFAEL RODRIGUES BRAGA 410968

REGINALDO ROCHA SILVA 412286
RONALDO JOSÉ DA SILVA 1123210

RUYZETE PIRES 412488
SABASTIÃO ANTÔNIO LUIZ ALVES 411008

edição 306 | 17 de junho de 2014

2

edição 306 | 17 de junho de 2014

SEBASTIÃO CARLOS MARTINS 410990
SEBASTIÃO TEIXEIRA CÂNDIDO 413224

SÉRGIO FELÍCIO 411010
SINAIR VIEIRA BARROS 410969

VALDILON JOSÉ MARTINS 413481
VALTER MATOS 1035239

VILTON JOSÉ BORGES 411012
WANDER SILVA 1034998

ZAMA PEREIRA CARDOSO 412962

Esta portaria tornar-se-á cancelada nos casos em que cessar o risco (Art. 68, § 2º de Lei 8.112 de 11/12/1990) ou o
Servidor for afastado do local ou atividades que deu origem a concessão.  Essa portaria entra em vigor na data de
sua publicação no Boletim de Pessoal, com efeitos financeiros a partir de 17/01/2014, revogando-se as disposições
em contrário.

Jornal de Portarias: Publicação mensal eletrônica, editada pela Diretoria de Comunicação Social/Dirco. Diretora: Maria Clara Tomaz
Machado.  Edição: Júnior Barbosa. Revisão e diagramação: Elisa Chueiri. Diretoria de Comunicação Social: Bloco 1S, campus
Santa Mônica – Bairro Santa Mônica – Uberlândia-MG – Cep: 38.400-902  – Telefones: 3239-4349/3239-4341.

Reitor: Elmiro Santos Resende. Vice-reitor: Eduardo Nunes Guimarães. Pró-reitora de Graduação: Marisa Lomônaco de Paula
Naves. Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis: Dalva Maria de Oliveira Silva. Pró-reitor de Pesquisa e Pós-
graduação: Marcelo Emílio Beletti. Pró-reitor de Planejamento e Administração: José Francisco Ribeiro. Pró-reitor de Recursos
Humanos: Marlene Martins de Camargos Borges. Prefeito Universitário: Reges Eduardo Franco Teodoro.

Expediente